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[Arbejdsministeren] 

Det er generelt min holdning, at parterne 
spiller en væsentlig rolle, når det handler om 
tiltag på arbejdsmiljøområdet. Derfor er det 
også nødvendigt i denne sag at tage Arbejds- 
miljørådets indstilling op til nærmere overvej- 
else. 

Et af de forhold, som arbejdsgiversiden har 
påpeget, er, at anvisningen griber ind i et om- 
råde, der traditionelt er reguleret ved overens- 
komster. 

Arbejdstagersiden støtter udsendelsen af an- 
visning på området, dog gør LO opmærksom 
på, at AT-anvisningen i den nuværende form 
ikke opfylder Rådets forordning (EØF) nr. 
3820/85 af 20. december 1985 om indførelse af 
kontrolapparater inden for vejtransport, som 
er optaget i Arbejdsministeriets bekendtgørel- 
se nr. 649 af 24. september 1986 om arbejder- 
beskyttelse i vejtransport. 

På baggrund af disse tilbagemeldinger fra 
Arbejdsmiljørådet vil jeg anmode Direktoratet 
for Arbejdstilsynet om at udstede et AT-cirku- 
lære, som så kan følges op af påbud, hvor reg- 
lerne bliver overtrådt. 

Et AT-cirkulære retter sig ikke direkte til ar- 
bejdsmarkedet, men anvendes til at give in- 
struktion fra direktøren for Arbejdstilsynet til 
Arbejdstilsynets medarbejdere om, hvordan 
arbejdsmiljølovgivningen skal administreres. 

Direktoratet for Arbejdstilsynet har oplyst, 
at cirkulæret vil foreligge medio november 
1992. 

Ved at udsende et AT-cirkulære sikres det, 
at arbejdsmiljøloven bliver håndhævet, uden 
at der gribes direkte og generelt ind i et over- 
enskomstdækket område. 

Jeg vil samtidig bede direktoratet om at un- 
dersøge forholdet til bekendtgørelsen om ar- 
bejderbeskyttelse i vejtransport. 

Spm. nr. S 98 

Til kommunikationsministeren (29/10 92) af: 

Ole Espersen (S): 
»Er det ministerens opfattelse, at den af fi- 

skerikontrollen gjorte brug af skannere i for- 
hold til fiskerfartøjers samtaler er sket i over- 
ensstemmelse med gældende lov?« 

Begrundelse 

I sit svar på spørgsmål nr. S 25 udtaler fiske- 
riministeren, at fiskerikontrollen nøje har 
overholdt de betingelser, som teleinspektionen 
har sat for anvendelsen af skannere. 

Svar (13/11 92): 

Kommunikationsministeren (Torben Rechen- 
dorff): 

Der er ikke efter det for mig oplyste af fiske- 
rikontrollen sket brug af skannere i strid med 
den lovgivning, der hører under min ressort. 
Jeg tænker her især på radiokommunikations- 
lovgivningen, herunder bestemmelserne deri 
om tavshedspligt. 

For så vidt angår forholdet til anden lovgiv- 
ning tillader jeg mig at henvise til de svar, som 
er givet af henholdsvis justitsministeren og fi- 
skeriministeren i sagen. 

Spm. nr. S 115 

Til indenrigsministeren (4/11 92) af: 

Eva Fatum (S): 
»Vil ministeren oplyse, om de frivillige 

brandmænd er omfattet af reglerne for borger- 
ligt ombud, og om ministeren agter at tage ini- 
tiativ til, at de frivillige brandmænd bliver om- 
fattet af de regler for fradrag i dagpenge og ef- 
terløn, der gælder for medlemmer af kommu- 
nalbestyrelser og amtsråd, jf. de kommunale 
styrelseslove?« 

Begrundelse 

Man kan ikke søge jobbet som frivillig 
brandmand, men skal anbefales, og derefter 
ansættes man af kommunalbestyrelsen. Den 
direkte baggrund for spørgsmålet er den æn- 
dring, der er foretaget i reglerne pr. 1. juli 1992 
for fradrag i dagpenge og efterløn, hvorefter 
diæter og vederlag, der udbetales til medlem- 
mer af kommunalbestyrelser og amtsråd, ikke 
medfører fradrag. 

Denne regel gælder ikke for frivillige brand- 
mænd, hvilket der imidlertid er et stort ønske 
om hos de frivillige brandmænd. 

Foreløbigt svar 10/1192 

Indenrigsministeren Thor Pedersen: 
Spørgsmålet om fradrag i dagpenge og efterløn 
henhører under arbejdsministerens ressort. Jeg 
har derfor til brug for besvarelsen af spørgsmå- 
let anmodet Arbejdsministeriet om en udtalel 


